
A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 2.000 93.581

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 2.000 90.086

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 2.000 86.789

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 2.000 77.963

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 2.000 75.029

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 2.000 72.259

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 2.000 69.621

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 2.000 61.422

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 2.000 59.048

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 2.000 56.344

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 2.000 53.542

B 10 196 10.419 16.221 26.640 20.705 47.345 9.324 56.669 7.992 2.000 66.661

B 9 237 10.419 16.221 26.640 18.265 44.905 9.324 54.229 7.992 2.000 64.221

B 8 223 10.419 16.221 26.640 15.957 42.597 9.324 51.921 7.992 2.000 61.913

B 7 178 10.419 16.221 26.640 13.781 40.421 9.324 49.745 3.996 2.000 55.741

B 6 205 10.419 16.221 26.640 11.704 38.344 9.324 47.668 3.996 2.000 53.664

B 5 234 10.419 16.221 26.640 9.726 36.366 9.324 45.690 3.996 2.000 51.686

B 4 201 10.419 16.221 26.640 7.880 34.520 9.324 43.844 3.996 2.000 49.839

B 3 75 10.419 16.221 26.640 6.099 32.739 9.324 42.063 2.000 44.063

B 2 90 10.419 16.221 26.640 3.956 30.596 9.324 39.920 2.000 41.920

B 1 112 10.419 16.221 26.640 1.912 28.552 9.324 37.876 2.000 39.876

B 0 1000 10.419 16.221 26.640 0 26.640 9.324 35.964 2.000 37.964

C 10 785 7.122 11.144 18.265 12.726 30.992 6.393 37.385 5.480 2.000 44.864

C 9 745 7.122 11.144 18.265 11.144 29.409 6.393 35.802 5.480 2.000 43.282

C 8 709 7.122 11.144 18.265 9.660 27.926 6.393 34.318 5.480 2.000 41.798

C 7 522 7.122 11.144 18.265 8.243 26.508 6.393 32.901 2.740 2.000 37.641

C 6 433 7.122 11.144 18.265 6.891 25.156 6.393 31.549 2.740 2.000 36.289

C 5 355 7.122 11.144 18.265 5.605 23.870 6.393 30.263 2.740 2.000 35.003

C 4 217 7.122 11.144 18.265 4.418 22.683 6.393 29.076 2.740 2.000 33.816

C 3 121 7.122 11.144 18.265 3.594 21.859 6.393 28.252 2.000 30.252

C 2 68 7.122 11.144 18.265 2.011 20.277 6.393 26.669 2.000 28.669

C 1 209 7.122 11.144 18.265 890 19.156 6.393 25.548 2.000 27.548

C 0 900 7.122 11.144 18.265 0 18.265 6.393 24.658 2.000 26.658

D 10 1064 6.198 9.660 15.859 9.133 24.991 5.550 30.542 4.758 2.000 37.299

D 9 1008 6.198 9.660 15.859 7.946 23.804 5.550 29.355 4.758 2.000 36.112

D 8 933 6.198 9.660 15.859 6.825 22.683 5.550 28.234 4.758 2.000 34.991

D 7 772 6.198 9.660 15.859 5.770 21.628 5.550 27.179 2.379 2.000 31.558

D 6 653 6.198 9.660 15.859 4.748 20.606 5.550 26.157 2.379 2.000 30.536

D 5 392 6.198 9.660 15.859 3.792 19.650 5.550 25.201 2.379 2.000 29.579

D 4 257 6.198 9.660 15.859 2.868 18.727 5.550 24.277 2.379 2.000 28.656

D 3 151 6.198 9.660 15.859 2.077 17.936 5.550 23.486 2.000 25.486

D 2 89 6.198 9.660 15.859 1.319 17.177 5.550 22.728 2.000 24.728

D 1 152 6.198 9.660 15.859 593 16.452 5.550 22.003 2.000 24.003

D 0 1143 6.198 9.660 15.859 0 15.859 5.550 21.409 2.000 23.409

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *NR Y NB: No remunerativa y no bonificable 

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - NR y 

NB**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Junio 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 2.000 93.581

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 2.000 90.086

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 2.000 86.789

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 2.000 77.963

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 2.000 75.029

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 2.000 72.259

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 2.000 69.621

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 2.000 61.422

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 2.000 59.048

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 2.000 56.344

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 2.000 53.542

B 10 196 10.731 16.708 27.439 21.326 48.765 9.604 58.369 8.232 66.601

B 9 237 10.731 16.708 27.439 18.813 46.252 9.604 55.856 8.232 64.088

B 8 223 10.731 16.708 27.439 16.436 43.875 9.604 53.479 8.232 61.710

B 7 178 10.731 16.708 27.439 14.195 41.634 9.604 51.237 4.116 55.353

B 6 205 10.731 16.708 27.439 12.055 39.494 9.604 49.098 4.116 53.214

B 5 234 10.731 16.708 27.439 10.018 37.457 9.604 47.061 4.116 51.176

B 4 201 10.731 16.708 27.439 8.116 35.555 9.604 45.159 4.116 49.275

B 3 75 10.731 16.708 27.439 6.282 33.721 9.604 43.325 43.325

B 2 90 10.731 16.708 27.439 4.075 31.514 9.604 41.118 41.118

B 1 112 10.731 16.708 27.439 1.970 29.409 9.604 39.012 39.012

B 0 1000 10.731 16.708 27.439 0 27.439 9.604 37.043 37.043

C 10 785 7.335 11.478 18.813 13.108 31.922 6.585 38.506 5.644 44.150

C 9 745 7.335 11.478 18.813 11.478 30.292 6.585 36.876 5.644 42.520

C 8 709 7.335 11.478 18.813 9.950 28.763 6.585 35.348 5.644 40.992

C 7 522 7.335 11.478 18.813 8.490 27.303 6.585 33.888 2.822 36.710

C 6 433 7.335 11.478 18.813 7.097 25.911 6.585 32.495 2.822 35.317

C 5 355 7.335 11.478 18.813 5.773 24.586 6.585 31.171 2.822 33.993

C 4 217 7.335 11.478 18.813 4.551 23.364 6.585 29.949 2.822 32.771

C 3 121 7.335 11.478 18.813 3.702 22.515 6.585 29.100 29.100

C 2 68 7.335 11.478 18.813 2.072 20.885 6.585 27.470 27.470

C 1 209 7.335 11.478 18.813 917 19.730 6.585 26.315 26.315

C 0 900 7.335 11.478 18.813 0 18.813 6.585 25.398 25.398

D 10 1064 6.384 9.950 16.334 9.407 25.741 5.717 31.458 4.900 36.358

D 9 1008 6.384 9.950 16.334 8.184 24.518 5.717 30.235 4.900 35.136

D 8 933 6.384 9.950 16.334 7.030 23.364 5.717 29.081 4.900 33.981

D 7 772 6.384 9.950 16.334 5.943 22.277 5.717 27.994 2.450 30.444

D 6 653 6.384 9.950 16.334 4.890 21.224 5.717 26.941 2.450 29.392

D 5 392 6.384 9.950 16.334 3.905 20.240 5.717 25.957 2.450 28.407

D 4 257 6.384 9.950 16.334 2.954 19.289 5.717 25.006 2.450 27.456

D 3 151 6.384 9.950 16.334 2.139 18.474 5.717 24.191 24.191

D 2 89 6.384 9.950 16.334 1.358 17.693 5.717 23.410 23.410

D 1 152 6.384 9.950 16.334 611 16.946 5.717 22.663 22.663

D 0 1143 6.384 9.950 16.334 0 16.334 5.717 22.051 22.051

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - R, NB 

y NA**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Julio 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 4.500 96.081

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 4.500 92.586

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 4.500 89.289

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 4.500 80.463

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 4.500 77.529

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 4.500 74.759

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 4.500 72.121

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 4.500 63.922

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 4.500 61.548

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 4.500 58.844

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 4.500 56.042

B 10 196 11.356 17.681 29.037 22.569 51.606 10.163 61.769 8.711 70.480

B 9 237 11.356 17.681 29.037 19.909 48.947 10.163 59.110 8.711 67.821

B 8 223 11.356 17.681 29.037 17.394 46.431 10.163 56.594 8.711 65.305

B 7 178 11.356 17.681 29.037 15.022 44.059 10.163 54.222 4.356 58.578

B 6 205 11.356 17.681 29.037 12.758 41.795 10.163 51.958 4.356 56.314

B 5 234 11.356 17.681 29.037 10.602 39.639 10.163 49.802 4.356 54.158

B 4 201 11.356 17.681 29.037 8.589 37.626 10.163 47.789 4.356 52.145

B 3 75 11.356 17.681 29.037 6.648 35.686 10.163 45.849 45.849

B 2 90 11.356 17.681 29.037 4.312 33.350 10.163 43.513 43.513

B 1 112 11.356 17.681 29.037 2.084 31.122 10.163 41.285 41.285

B 0 1000 11.356 17.681 29.037 0 29.037 10.163 39.200 39.200

C 10 785 7.762 12.147 19.909 13.872 33.781 6.968 40.749 5.973 46.722

C 9 745 7.762 12.147 19.909 12.147 32.056 6.968 39.024 5.973 44.997

C 8 709 7.762 12.147 19.909 10.530 30.439 6.968 37.407 5.973 43.380

C 7 522 7.762 12.147 19.909 8.984 28.894 6.968 35.862 2.986 38.848

C 6 433 7.762 12.147 19.909 7.511 27.420 6.968 34.388 2.986 37.375

C 5 355 7.762 12.147 19.909 6.109 26.019 6.968 32.987 2.986 35.973

C 4 217 7.762 12.147 19.909 4.816 24.725 6.968 31.693 2.986 34.679

C 3 121 7.762 12.147 19.909 3.917 23.826 6.968 30.795 30.795

C 2 68 7.762 12.147 19.909 2.192 22.101 6.968 29.070 29.070

C 1 209 7.762 12.147 19.909 970 20.880 6.968 27.848 27.848

C 0 900 7.762 12.147 19.909 0 19.909 6.968 26.878 26.878

D 10 1064 6.756 10.530 17.286 9.955 27.240 6.050 33.291 5.186 38.476

D 9 1008 6.756 10.530 17.286 8.661 25.947 6.050 31.997 5.186 37.183

D 8 933 6.756 10.530 17.286 7.439 24.725 6.050 30.775 5.186 35.961

D 7 772 6.756 10.530 17.286 6.289 23.575 6.050 29.625 2.593 32.218

D 6 653 6.756 10.530 17.286 5.175 22.461 6.050 28.511 2.593 31.104

D 5 392 6.756 10.530 17.286 4.133 21.419 6.050 27.469 2.593 30.062

D 4 257 6.756 10.530 17.286 3.127 20.412 6.050 26.462 2.593 29.055

D 3 151 6.756 10.530 17.286 2.264 19.550 6.050 25.600 25.600

D 2 89 6.756 10.530 17.286 1.437 18.723 6.050 24.773 24.773

D 1 152 6.756 10.530 17.286 647 17.933 6.050 23.983 23.983

D 0 1143 6.756 10.530 17.286 0 17.286 6.050 23.336 23.336

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - R, NB 

y NA**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Agosto 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 4.500 96.081

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 4.500 92.586

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 4.500 89.289

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 4.500 80.463

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 4.500 77.529

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 4.500 74.759

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 4.500 72.121

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 4.500 63.922

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 4.500 61.548

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 4.500 58.844

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 4.500 56.042

B 10 196 11.981 18.654 30.636 23.811 54.447 10.723 65.169 9.191 74.360

B 9 237 11.981 18.654 30.636 21.005 51.641 10.723 62.363 9.191 71.554

B 8 223 11.981 18.654 30.636 18.351 48.987 10.723 59.709 9.191 68.900

B 7 178 11.981 18.654 30.636 15.849 46.484 10.723 57.207 4.595 61.802

B 6 205 11.981 18.654 30.636 13.460 44.096 10.723 54.818 4.595 59.414

B 5 234 11.981 18.654 30.636 11.185 41.821 10.723 52.543 4.595 57.139

B 4 201 11.981 18.654 30.636 9.062 39.698 10.723 50.420 4.595 55.015

B 3 75 11.981 18.654 30.636 7.014 37.650 10.723 48.373 48.373

B 2 90 11.981 18.654 30.636 4.550 35.186 10.723 45.908 45.908

B 1 112 11.981 18.654 30.636 2.199 32.835 10.723 43.557 43.557

B 0 1000 11.981 18.654 30.636 0 30.636 10.723 41.358 41.358

C 10 785 8.190 12.815 21.005 14.635 35.641 7.352 42.992 6.302 49.294

C 9 745 8.190 12.815 21.005 12.815 33.821 7.352 41.172 6.302 47.474

C 8 709 8.190 12.815 21.005 11.109 32.114 7.352 39.466 6.302 45.768

C 7 522 8.190 12.815 21.005 9.479 30.484 7.352 37.836 3.151 40.987

C 6 433 8.190 12.815 21.005 7.924 28.930 7.352 36.281 3.151 39.432

C 5 355 8.190 12.815 21.005 6.446 27.451 7.352 34.803 3.151 37.953

C 4 217 8.190 12.815 21.005 5.081 26.086 7.352 33.438 3.151 36.588

C 3 121 8.190 12.815 21.005 4.133 25.138 7.352 32.490 32.490

C 2 68 8.190 12.815 21.005 2.313 23.318 7.352 30.670 30.670

C 1 209 8.190 12.815 21.005 1.024 22.029 7.352 29.381 29.381

C 0 900 8.190 12.815 21.005 0 21.005 7.352 28.357 28.357

D 10 1064 7.128 11.109 18.237 10.503 28.740 6.383 35.123 5.471 40.594

D 9 1008 7.128 11.109 18.237 9.138 27.375 6.383 33.758 5.471 39.229

D 8 933 7.128 11.109 18.237 7.849 26.086 6.383 32.469 5.471 37.940

D 7 772 7.128 11.109 18.237 6.635 24.873 6.383 31.256 2.736 33.991

D 6 653 7.128 11.109 18.237 5.460 23.697 6.383 30.080 2.736 32.816

D 5 392 7.128 11.109 18.237 4.360 22.598 6.383 28.981 2.736 31.716

D 4 257 7.128 11.109 18.237 3.299 21.536 6.383 27.919 2.736 30.655

D 3 151 7.128 11.109 18.237 2.389 20.626 6.383 27.009 27.009

D 2 89 7.128 11.109 18.237 1.517 19.754 6.383 26.137 26.137

D 1 152 7.128 11.109 18.237 682 18.920 6.383 25.303 25.303

D 0 1143 7.128 11.109 18.237 0 18.237 6.383 24.620 24.620

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SUBTOTAL
SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - R, NB 

y NA**

SALARIO 

CONFORMADO

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Septiembre 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     

ADICIONAL  

GRADO     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 4.500 2.000 98.081

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 4.500 2.000 94.586

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 4.500 2.000 91.289

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 4.500 2.000 82.463

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 4.500 2.000 79.529

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 4.500 2.000 76.759

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 4.500 2.000 74.121

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 4.500 2.000 65.922

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 4.500 2.000 63.548

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 4.500 2.000 60.844

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 4.500 2.000 58.042

B 10 196 11.981 18.654 30.636 23.811 54.447 10.723 65.169 9.191 2.000 76.360

B 9 237 11.981 18.654 30.636 21.005 51.641 10.723 62.363 9.191 2.000 73.554

B 8 223 11.981 18.654 30.636 18.351 48.987 10.723 59.709 9.191 2.000 70.900

B 7 178 11.981 18.654 30.636 15.849 46.484 10.723 57.207 4.595 2.000 63.802

B 6 205 11.981 18.654 30.636 13.460 44.096 10.723 54.818 4.595 2.000 61.414

B 5 234 11.981 18.654 30.636 11.185 41.821 10.723 52.543 4.595 2.000 59.139

B 4 201 11.981 18.654 30.636 9.062 39.698 10.723 50.420 4.595 2.000 57.015

B 3 75 11.981 18.654 30.636 7.014 37.650 10.723 48.373 2.000 50.373

B 2 90 11.981 18.654 30.636 4.550 35.186 10.723 45.908 2.000 47.908

B 1 112 11.981 18.654 30.636 2.199 32.835 10.723 43.557 2.000 45.557

B 0 1000 11.981 18.654 30.636 0 30.636 10.723 41.358 2.000 43.358

C 10 785 8.190 12.815 21.005 14.635 35.641 7.352 42.992 6.302 2.000 51.294

C 9 745 8.190 12.815 21.005 12.815 33.821 7.352 41.172 6.302 2.000 49.474

C 8 709 8.190 12.815 21.005 11.109 32.114 7.352 39.466 6.302 2.000 47.768

C 7 522 8.190 12.815 21.005 9.479 30.484 7.352 37.836 3.151 2.000 42.987

C 6 433 8.190 12.815 21.005 7.924 28.930 7.352 36.281 3.151 2.000 41.432

C 5 355 8.190 12.815 21.005 6.446 27.451 7.352 34.803 3.151 2.000 39.953

C 4 217 8.190 12.815 21.005 5.081 26.086 7.352 33.438 3.151 2.000 38.588

C 3 121 8.190 12.815 21.005 4.133 25.138 7.352 32.490 2.000 34.490

C 2 68 8.190 12.815 21.005 2.313 23.318 7.352 30.670 2.000 32.670

C 1 209 8.190 12.815 21.005 1.024 22.029 7.352 29.381 2.000 31.381

C 0 900 8.190 12.815 21.005 0 21.005 7.352 28.357 2.000 30.357

D 10 1064 7.128 11.109 18.237 10.503 28.740 6.383 35.123 5.471 2.000 42.594

D 9 1008 7.128 11.109 18.237 9.138 27.375 6.383 33.758 5.471 2.000 41.229

D 8 933 7.128 11.109 18.237 7.849 26.086 6.383 32.469 5.471 2.000 39.940

D 7 772 7.128 11.109 18.237 6.635 24.873 6.383 31.256 2.736 2.000 35.991

D 6 653 7.128 11.109 18.237 5.460 23.697 6.383 30.080 2.736 2.000 34.816

D 5 392 7.128 11.109 18.237 4.360 22.598 6.383 28.981 2.736 2.000 33.716

D 4 257 7.128 11.109 18.237 3.299 21.536 6.383 27.919 2.736 2.000 32.655

D 3 151 7.128 11.109 18.237 2.389 20.626 6.383 27.009 2.000 29.009

D 2 89 7.128 11.109 18.237 1.517 19.754 6.383 26.137 2.000 28.137

D 1 152 7.128 11.109 18.237 682 18.920 6.383 25.303 2.000 27.303

D 0 1143 7.128 11.109 18.237 0 18.237 6.383 24.620 2.000 26.620

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SUMA FIJA - 

Remunerativa

No Bonificable 

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - R, NB 

y NA**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Octubre 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 4.500 4.000 100.081

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 4.500 4.000 96.586

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 4.500 4.000 93.289

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 4.500 4.000 84.463

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 4.500 4.000 81.529

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 4.500 4.000 78.759

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 4.500 4.000 76.121

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 4.500 4.000 67.922

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 4.500 4.000 65.548

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 4.500 4.000 62.844

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 4.500 4.000 60.042

B 10 196 11.981 18.654 30.636 23.811 54.447 10.723 65.169 9.191 4.000 78.360

B 9 237 11.981 18.654 30.636 21.005 51.641 10.723 62.363 9.191 4.000 75.554

B 8 223 11.981 18.654 30.636 18.351 48.987 10.723 59.709 9.191 4.000 72.900

B 7 178 11.981 18.654 30.636 15.849 46.484 10.723 57.207 4.595 4.000 65.802

B 6 205 11.981 18.654 30.636 13.460 44.096 10.723 54.818 4.595 4.000 63.414

B 5 234 11.981 18.654 30.636 11.185 41.821 10.723 52.543 4.595 4.000 61.139

B 4 201 11.981 18.654 30.636 9.062 39.698 10.723 50.420 4.595 4.000 59.015

B 3 75 11.981 18.654 30.636 7.014 37.650 10.723 48.373 4.000 52.373

B 2 90 11.981 18.654 30.636 4.550 35.186 10.723 45.908 4.000 49.908

B 1 112 11.981 18.654 30.636 2.199 32.835 10.723 43.557 4.000 47.557

B 0 1000 11.981 18.654 30.636 0 30.636 10.723 41.358 4.000 45.358

C 10 785 8.190 12.815 21.005 14.635 35.641 7.352 42.992 6.302 4.000 53.294

C 9 745 8.190 12.815 21.005 12.815 33.821 7.352 41.172 6.302 4.000 51.474

C 8 709 8.190 12.815 21.005 11.109 32.114 7.352 39.466 6.302 4.000 49.768

C 7 522 8.190 12.815 21.005 9.479 30.484 7.352 37.836 3.151 4.000 44.987

C 6 433 8.190 12.815 21.005 7.924 28.930 7.352 36.281 3.151 4.000 43.432

C 5 355 8.190 12.815 21.005 6.446 27.451 7.352 34.803 3.151 4.000 41.953

C 4 217 8.190 12.815 21.005 5.081 26.086 7.352 33.438 3.151 4.000 40.588

C 3 121 8.190 12.815 21.005 4.133 25.138 7.352 32.490 4.000 36.490

C 2 68 8.190 12.815 21.005 2.313 23.318 7.352 30.670 4.000 34.670

C 1 209 8.190 12.815 21.005 1.024 22.029 7.352 29.381 4.000 33.381

C 0 900 8.190 12.815 21.005 0 21.005 7.352 28.357 4.000 32.357

D 10 1064 7.128 11.109 18.237 10.503 28.740 6.383 35.123 5.471 4.000 44.594

D 9 1008 7.128 11.109 18.237 9.138 27.375 6.383 33.758 5.471 4.000 43.229

D 8 933 7.128 11.109 18.237 7.849 26.086 6.383 32.469 5.471 4.000 41.940

D 7 772 7.128 11.109 18.237 6.635 24.873 6.383 31.256 2.736 4.000 37.991

D 6 653 7.128 11.109 18.237 5.460 23.697 6.383 30.080 2.736 4.000 36.816

D 5 392 7.128 11.109 18.237 4.360 22.598 6.383 28.981 2.736 4.000 35.716

D 4 257 7.128 11.109 18.237 3.299 21.536 6.383 27.919 2.736 4.000 34.655

D 3 151 7.128 11.109 18.237 2.389 20.626 6.383 27.009 4.000 31.009

D 2 89 7.128 11.109 18.237 1.517 19.754 6.383 26.137 4.000 30.137

D 1 152 7.128 11.109 18.237 682 18.920 6.383 25.303 4.000 29.303

D 0 1143 7.128 11.109 18.237 0 18.237 6.383 24.620 4.000 28.620

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SUMA FIJA - 

Remunerativa

No Bonificable 

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - R, NB 

y NA**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Noviembre 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     



A 10 39 14.902 23.277 38.179 28.585 66.764 13.363 80.127 11.454 4.500 5.000 101.081

A 9 39 14.902 23.277 38.179 25.090 63.269 13.363 76.632 11.454 4.500 5.000 97.586

A 8 63 14.902 23.277 38.179 21.793 59.972 13.363 73.335 11.454 4.500 5.000 94.289

A 7 48 14.902 23.277 38.179 18.694 56.873 13.363 70.236 5.727 4.500 5.000 85.463

A 6 59 14.902 23.277 38.179 15.760 53.939 13.363 67.302 5.727 4.500 5.000 82.529

A 5 57 14.902 23.277 38.179 12.990 51.169 13.363 64.532 5.727 4.500 5.000 79.759

A 4 58 14.902 23.277 38.179 10.353 48.532 13.363 61.895 5.727 4.500 5.000 77.121

A 3 40 14.902 23.277 38.179 7.880 46.059 13.363 59.422 4.500 5.000 68.922

A 2 30 14.902 23.277 38.179 5.506 43.685 13.363 57.048 4.500 5.000 66.548

A 1 31 14.902 23.277 38.179 2.802 40.982 13.363 54.344 4.500 5.000 63.844

A 0 484 14.902 23.277 38.179 0 38.179 13.363 51.542 4.500 5.000 61.042

B 10 196 11.981 18.654 30.636 23.811 54.447 10.723 65.169 9.191 5.000 79.360

B 9 237 11.981 18.654 30.636 21.005 51.641 10.723 62.363 9.191 5.000 76.554

B 8 223 11.981 18.654 30.636 18.351 48.987 10.723 59.709 9.191 5.000 73.900

B 7 178 11.981 18.654 30.636 15.849 46.484 10.723 57.207 4.595 5.000 66.802

B 6 205 11.981 18.654 30.636 13.460 44.096 10.723 54.818 4.595 5.000 64.414

B 5 234 11.981 18.654 30.636 11.185 41.821 10.723 52.543 4.595 5.000 62.139

B 4 201 11.981 18.654 30.636 9.062 39.698 10.723 50.420 4.595 5.000 60.015

B 3 75 11.981 18.654 30.636 7.014 37.650 10.723 48.373 5.000 53.373

B 2 90 11.981 18.654 30.636 4.550 35.186 10.723 45.908 5.000 50.908

B 1 112 11.981 18.654 30.636 2.199 32.835 10.723 43.557 5.000 48.557

B 0 1000 11.981 18.654 30.636 0 30.636 10.723 41.358 5.000 46.358

C 10 785 8.190 12.815 21.005 14.635 35.641 7.352 42.992 6.302 5.000 54.294

C 9 745 8.190 12.815 21.005 12.815 33.821 7.352 41.172 6.302 5.000 52.474

C 8 709 8.190 12.815 21.005 11.109 32.114 7.352 39.466 6.302 5.000 50.768

C 7 522 8.190 12.815 21.005 9.479 30.484 7.352 37.836 3.151 5.000 45.987

C 6 433 8.190 12.815 21.005 7.924 28.930 7.352 36.281 3.151 5.000 44.432

C 5 355 8.190 12.815 21.005 6.446 27.451 7.352 34.803 3.151 5.000 42.953

C 4 217 8.190 12.815 21.005 5.081 26.086 7.352 33.438 3.151 5.000 41.588

C 3 121 8.190 12.815 21.005 4.133 25.138 7.352 32.490 5.000 37.490

C 2 68 8.190 12.815 21.005 2.313 23.318 7.352 30.670 5.000 35.670

C 1 209 8.190 12.815 21.005 1.024 22.029 7.352 29.381 5.000 34.381

C 0 900 8.190 12.815 21.005 0 21.005 7.352 28.357 5.000 33.357

D 10 1064 7.128 11.109 18.237 10.503 28.740 6.383 35.123 5.471 5.000 45.594

D 9 1008 7.128 11.109 18.237 9.138 27.375 6.383 33.758 5.471 5.000 44.229

D 8 933 7.128 11.109 18.237 7.849 26.086 6.383 32.469 5.471 5.000 42.940

D 7 772 7.128 11.109 18.237 6.635 24.873 6.383 31.256 2.736 5.000 38.991

D 6 653 7.128 11.109 18.237 5.460 23.697 6.383 30.080 2.736 5.000 37.816

D 5 392 7.128 11.109 18.237 4.360 22.598 6.383 28.981 2.736 5.000 36.716

D 4 257 7.128 11.109 18.237 3.299 21.536 6.383 27.919 2.736 5.000 35.655

D 3 151 7.128 11.109 18.237 2.389 20.626 6.383 27.009 5.000 32.009

D 2 89 7.128 11.109 18.237 1.517 19.754 6.383 26.137 5.000 31.137

D 1 152 7.128 11.109 18.237 682 18.920 6.383 25.303 5.000 30.303

D 0 1143 7.128 11.109 18.237 0 18.237 6.383 24.620 5.000 29.620

Valor Unidad Retributiva: $ 32,97

* *R Y NB: Remunerativa, no bonificable y no acumulable

SUMA FIJA - 

Remunerativa

No Bonificable 

SALARIO 

CONFORMADO

ADICIONAL  

GRADO     
SUBTOTAL

SUPLEMENTO 

AGRUPAMIENTO 

(35% Asig Basica)

SUBTOTAL II AD. TRAMO*
SUMA FIJA - 

UNICA VEZ - R, NB 

y NA**

SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP) - PLANTA PERMANENTE
Según escala salarial aprobada por Decreto Nº 768/16  - AGRUPAMIENTO PROFESIONAL - 

Escala vigente a partir de Diciembre 2018 -Dec. 961/18 - En pesos 

NIVEL GRADO OCUPACION* SUELDO               
DEDICACION 

FUNCIONAL           
ASIG BASICA     


